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Pasqyra e Pozicionit Financ

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

M jete monetare

Investime

Te drejta te arketueshme
Nea aktivitett | xhirviezim
Nea njesire ekonomike b

ike ki

I

Nga njesite

anciare te vitit 2025 Feraj Consulting

Periudha
Raportuese

it
enda grupir *
ka Plesmarrese

Te tjera

Kapital | penshkruar i pal
Inventaret
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ard]
Totali i aktiveve afatshkurt

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive mate riale
Aktivet biologjike
Aktive jo mate riale

Koncensione, patenta, lic|

Emri § mure

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPIT
Detyrime afatshkurira

Te pagueshme nday njesh
Te hme ndaj |

paguar

hura te kons tatuara
ra

3,743,648

pnsa, makra regtare, te drefia dhe akive te ngjashme

3,743,648

ALI

e ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
iexve dhe sigurimeve shogerore shendetsore

Te pagueshme per detyrim
Te trera te pagueshme

+

o falimore

te

Te pagueshme per shp
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkuy

Detyrime afatgjatn
Te pagueshme per shpenzis
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Pravizione fe fjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kapitalin
Kapitali i ngurtesuar
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva e fera
Diferenca nga perkthime

Fitimi/(humbja) ¢ pashpernd

Fitimi/(humbja) ¢ periudhes

arta

me te konstatuara

46,660

monedhes ne veprimtari te huaja
are

Totali i kapitalit ge i takon
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE

Shénimet mbi pasq

3,696,

DHE KAPITALIT 3,743,648

yrat financiare né Wijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave.
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Pasqyra e Perfor

Te ardhurat nga aktiviteti i
Te ardhurat nga akivited|
Te ardhurat nga akiivier
Te ardhurat nga akivite!
Te ardiurat nga akivite
Te yera te ardhura nga a
Te ardhura nga ndryshimi n
Te ardhura nga puna e krye
Te ardhura te tjera te shfry
Lenda e pare dhe I

pus

Periudha
Para ardhese

Periudha
Raportuese

shfrytezrimit
j kryesor
dytesor |
dytesor 2
 dytesor 3

ke nivitels + shivreziot

e i tarin ¢ mall dhe prodhimit ne proces

rnga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
tezimit
te

.

hme

Lenda e pare dhe materiq
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime
Shpenzime fe sigurimeve §
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe am
Shpenzime te tjera shfryten
Te ardhura te tjera

e te konsumueshme

vhogerore shendeisore

nortizimi

ike brenda grupit®

Te ardhura nga njesiie ¢
Te ardhura nga njesite ek

tonomike ku ka interesa pjesmarrese
dhe huate ¢ fjera ne njesi ekonomike brenda grupil, prese e aktiveve afatgiate *

Te ardhura nga in
Te ardhura nga investime
Interesa te arketueshem d
Interesa te arketueshem d

t dhe huate ¢ fiera ne njesi ekonomike ku ka interesa presmarrese, pjese ¢ aktiveve
he te ardhura te fera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

he te ardhura te era te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
iare dhe i i fi iare te si aktive afatshkurtra

Zhvleresim i aktiveve fi
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dive sh

\penzime te ngfashme
tek njesite ckonomike brenda grupit *

Shpenzime interest dhe sh
Shpenzime te yera finane

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatinu mbi fitimin e perindhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjel

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) fin

e te ngjashme per v pag

Jare

- nga piesmarrjet

3,596,988

NEMArrfeve

3,596,988

Te ardhura te tjera gjithe pe

Diferenca (1 -) nga perk
Diferenca (<) nga rivie
Diferenca [+ -) nga rovle
esa e fe ardhurave gjii

Totali i te ardhurave gjithey

Totali i ndbume te tjen

rishirese per periudhen/vitin:

hinit | monedhes ne veprintari te huaja

esimi § akniveve afatgjata materiale

esimi | aktiveve financiare te mbajtura per shije
u pfesimarried

erfshirese n,

a gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

3,596,988

perfshirese per perindhen/vitin (A+B)

\

|
i .
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Pusqyrat Bnanciure te vitt 2015

Feraj Convulting

NIPT MSIR12019V

Lek |
Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitulin neto |

Dife rencs nga

pe rk thinai |
marme dhe s me Fieimer!
Kapduali | Primid | Uy Rexerva [ el e Itim humby Interesn j-
s ik rue me kapitulin rivieresimi  Rererva be tera huaja pashperndars e periudhes Totali kantrollue Totali
Pagicioni financiar ne fllim 100,000 i 1040, 000 104,080
ekt £ cdryshmene ne politk konible o L
Pozlcion] financiar | rideklaruar ne Alling 100,000 W [ ] [ 0 [ 100,000 ] 100,000
Te urdhurat totale gfithé pErkhirse te e udhes: o i
Fitmy lumbjay ¢ peridles [} e &}
Te ardluma e taetn githeperfalnese | : [ h
Tatme aktuak: dla 1 it te mohur degperde ne kogital 1} : 2] £}
Tatal | te ardh gjithi pé ixe per perivdl : [ o [ o o o i [ ey [
Transakviene per prunaret e nEsié ekandmike e njohur o [}
Emetimi 1 kapdabl 8 neas|baar i o
Dividende e shperndare o b
1 et e 7 [1 0
Tutall | transaksloneve per pronaret ¢ gjisisé ekonomike L [ ] [} L] L} [ o L] L
Puziciuni fnanciar ne fund (vitl parsardies) EEE SRR 0 R T (M mr« 0 nwe
u [0
Te ardhurat totule giithps rivhiré se e pe dudhes 0 U
Ftin/{ by e pertdhes 3,596,964 RE 3,500, U84
Te wrdhurn te Lera gheportshacs: 0 il
Tatime aktuule dhe Le shityra to molwra drejiperies ne kapial 1] )
Totali | te urdhurave gilthé péeishirise per perudhen 0 o i i o o 3596,988 T 3,596,968 o 3,396,945

Transuksione per pronuret e nfislsé ckonomile tenjohur
Emelam i kapitaht & nénshkrs

Tatali i transaksioneve per pro

Pozickenl financiar ne fand (viti aktual) lm' a o B [ e

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Shé&nime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2025 (T& gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

Feraj Consulting sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 12.06.2025. Kapitali
rregjistruar eshte 100.000 leke dhe zotrohet nga ortaket themelues, Z. Blendi Feraj me 100% te kuotave te
kapitalit. Veprimtaria kryesore tregtare e shoqgerise per ushtrimin 2025 eshte Konsulence per
aktivitete/veprimtari tregtare, realizim i biznes planeve, nderkombetare dhe konsulence biznesi ne

pergjithesi.
Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e pa rimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.
Paragitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

e Fage 4 nga 10
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Pasqgyrat financiare te vitit 2025 Feraj Consulting

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé

té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.

Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2025 jane 1
euro=96 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2025 eshte 15% .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Fage 5 nga 10
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Pasqyrat financiare te vitit 2025 Feraj Consulting

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”.

Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes
lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.
Normat e perdorura aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat
financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te

realizueshme.

e Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2025 dhe 31 Dhjetor
2024 jane si me poshte:

Mijetet monetare

Cash sipas an_m&- 31.12.2025 . 31.12.2024
BANKALEKE 1,525 0
BANKA EURO 1,842,123 0
BANKA USD 0 0
ARKA LEKE 0 0
ARKA USD 0 0
0

TOTALI ‘
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Pasqyrat financiare te vitit 2025 Feraj Consulting

o Kapitalet e veta

Kapitali
Pershkrimi . 31.12.2025 31.12.2024
Kapitali | paguar 100,000 0
Kapitali i ngurtesuar 0 0
Rezerva ligjore 0 0
Fitimi/(humbja) e periudhes 0 0
Rezultati i ushtrimit 3,596,988 0
0

TOTALI 3,696,988

e Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Pershkrimi ‘ : 31.12.2025 31.12.2024
Shitje mallrash 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 4,230,592 0

TOTALI ‘ : 4,230,592 0

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre

Fage 7 nga 10
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e Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Pershkrimi e

Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetsore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Trajtime té pérgjithshme

Qira pér prodhimin, magazinimin
Shpenzime Staf

Sigurime mallra, magazina, njési
prodhimi

Té tjera (sherbime doganore+auditimi)
Transferime, udhétime, dieta
Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime
Gjoba dhe démshpérblime

TOTALI

31.12.2025
(31,000)
(480,000)
(80,160)
0
0
0
0
0
0
0
0
(27,444)
(15,000)
0
0
(633,604)

o o o o o o o

31.12.2024

Feraj Consulting SH.P.K
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Pasqyrat financiare te vitit 2025 Feraj Consulting

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Furnitura e
sherbime nga te trete , telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare etj.

e Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2025 jane si vijon:

Pershkrimi _ i 31.12.2025 31.12.2024
Fitim nga kembimet valutére 0 0
Té ardhura nga interesat 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet 0 0
valut
TOTALI _ 0 0
Fitimi (Humbja) para ﬁﬂﬁlt ! 3,596,988 0
Humbje e mbartur 0 0
Shpenzime te panjohura 0 0
Rezultati tatimor - 3,596,988 0
Tatim fitimi 15 % 0 0
ISE 3,596,988 0

FITIMI NETO | SHOQER

Pasqyrat financiare té vitit 2025 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né
shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2024 jané riparagitur sipas kétyre zérave.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i Feraj Consulting sh.p.k dhe jane firmosur nga:

ADMINISTRATORI

q ]
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